
1 
 

 

 

Službeni Glasnik Općine Novigrad 

Broj   2 

Datum:08.02  Godina: 2023 

 

 

 

---------------------------------  S A D R Ž A J:  --------------------------------- 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE NOVIGRAD 

 

                                   

STRANICA 

1. 
Odluku o donošenju Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine 

Novigrad 

 

2-6 

2. 
Odluku  o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznamljivanja i smještaja u 

turuzmu na području Općine Novigrad 

 

7 

 
  Odluka   o osnovici i koeficijentima  za obračun plaće službenika i 

namještenika Općine Novigrad 

 

8-9 

 
Odluku o donošenju Procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije za 

Općinu Novigrad 

 

10 

 
Izvješće o stanju zaštite od požara i provedbe godišnjeg provedbenog plana 

unapređenja  

ZAŠTITE OD POŽARA  

NA PODRUČJU OPĆINE NOVIGRAD  ZA 2022. GODINU 

 

11-14 

 
Provedbeni plan unapređenja zaštite od požara na području općine Novigrad za 

2023. godinu 

 

15-17 

 

Zaključak o prihvaćanju Analize stanja sustava civilne zaštite za 2022. godinu, 

donošenju plana razvoja sustava civilne zaštite za 2023. godinu na području 

Općine Novigrad  s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje 

 

18-27 

 
Zaključak  o prihvaćanju Godišnjeg plana razvoja sustava civilne zaštite na 

području Općine   Novigrad  za 2023. godinu 

 

27-33 

 

 

 



2 
 

 

 

 

 Na temelju članka 109. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine 153/13, 65/17, 

114/18, 39/19, 98/19) i članka 30. Statuta Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske 

županije  08/13) Općinsko vijeće Općine Novigrad na svojoj 16. sjednici  održanoj 

08.02.2023. godine donosi sljedeću: 

ODLUKU 

o donošenju Izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Općine Novigrad 

 

I. TEMELJNE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Donose se Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Novigrad (u daljnjem tekstu: 

Plan).  

Članak 2. 

Sastavni dio ove Odluke je elaborat pod naslovom Izmjene i dopune Prostornog plana 

uređenja Općine Novigrad koji sadrži: 

 

I. Tekstualni dio (Odredbe za provođenje)  

 

II. Grafički dio koji sadrži kartografske prikaze u mjerilu 1:25000 i 1:5000: 

 

1. Korištenje i namjena površina M 1:25 000 

2. Infrastrukturni sustavi  

 2.1. Promet M 1:25 000 

 2.2. Pošta i telekomunikacije M 1:25 000 

 2.3. Elektroopskrba M 1:25 000 

 2.4. Vodnogospodarski sustav M 1:25 000 

3. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina  

 3.1. Područja posebnih uvjeta korištenja M 1:25 000 

 3.2. Nacionalna ekološka mreža M 1:25 000 

4.           Građevinska područja naselja                                      

 4.1. Građevinsko područje naselja Novigrad M 1:5 000 

 4.2.a. Građevinsko područje naselja Pridraga M 1:5 000 

 4.3. Građevinsko područje naselja Paljuv M 1:5 000 

 

III. Obvezni prilozi 

Elaborat iz stavka 1. ovog članka izrađen je od stručnog izrađivača Arheo d.o.o. iz Zagreba, a 

ovjerava se pečatom Općinskog vijeća Općine Novigrad i potpisom predsjednika Općinskog 

vijeća Općine Novigrad. 

 

Članak 3. 

Plan je izrađen prema Odluci o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine 

Novigrad (Službeni glasnik Općine Novigrad 04/21).  

 



3 
 

II. ODREDBE ZA PROVEDBU 

 

Članak 4. 

U Članku 4a. ispod podnaslova 'pomorske građevine' riječi 'nerazvrstane luke – planirane' 

se brišu. 

Članak 5. 

Članak 7.a. mijenja se i glasi; 

Građevinska područja su podijeljena na naselja Novigrad, Pridraga i Paljuv, te 

Denone/Grgurići koje su izdvojeni dio naselja Novigrad izvan prostora ograničenja ZOP-a. 

Iskaz površina GP naselja prikazan je u sljedećoj tablici: 

 Izgrađeno % Neizgrađeno % ukupno 

Novigrad 39,79 67,4 19,29 32,6 59,08 

Denone/Grgurići 5,12 44,7 6,34 55,3 11,46 

Pridraga 195,29 53,3 171,63 46,7 366,92 

Paljuv 60,34 63,3 34,92 36,7 95,26 

UKUPNO 300,54 57,8 215,32 42,2 515,86 

 

Članak 6. 

U Članku 8. stavak 3 se briše. 

Članak 7. 

U članku 11. dodaje se stavak 5 koji glasi; 

(5) Ukoliko se rekonstukcijom postojećih prometnica povećava širina prometnice,. udaljenost 

građevinskog pravca od regulacijskog pravca može biti manja od propisane stavkom 4 ovog 

Članka, ali ne manja od 3,0m 

Članak 8. 

U članku 15. stavak 1, riječi; 'ulične fronte' se brišu, a iza riječi; 'čestice' dodaju se riječi; 

'na građevnom pravcu' 

Članak 9. 

U Članku 25 stavak 1, točka 5, oznaka; (S4) iza riječi “zaselci” se briše, 

dodaje se točka 6 koja glasi; 'periferna zona (S4)' 

Članak 10. 

Iza Članka 36. Dodaje se članak 36.a. koji glasi; 

(1) Periferna zona (S4) sjeverozapadno od groblja. 

(2) Za izgradnja unutar ove zone utvrđuju se sljedeći posebni uvjeti: 

• moguća gradnja stambenih zgrada tipa A, 



4 
 

• osnovna građevina mora biti udaljena minimalno 10 m od sjeverozapadnog ruba 

(prema Novigradu) građevinskog područja, 

• ostali uvjeti prema uvjetima za perifernu zonu (S2) 

Članak 11. 

U Članku 38. red 3 i 4 u tablici; 'stambena zgrada tipa A' se brišu. 

Članak 12. 

U Članku 64a., stavak 3 riječi; '(Odredbe za provođenje Službeni glasnik Zadarske županije 

br:. 02/01, 06/04,02/05 i17/06, 15/14 i 14/15).' se brišu. 

 

Članak 13. 

U Članku 68. naziv 'i Pridraga' se briše. 

Članak 14. 

Članak 90b. se briše. 

Članak 15. 

U Članku 92.a. stavak 2 riječi; '(N.N. br. 84/11., 18/13., 22/13., 54/13., 148/13. i 92/14)' 

riječi; '("Narodne novine", br. 34/12.)', i riječi; '(N.N. br.94/14)' se brišu. 

Članak 16. 

U Članku 97. stavak 1 riječi; '(NN br. 119/07) 'se brišu. 

Članak 17. 

U Članku 99. stavak 2 riječi; '(NN br. 48/97.)'se brišu. 

Članak 18. 

U Članak 101. stavak 1 riječi '(Narodne novine, br.158/2003, 100/2004, 141/2006, 38/2009 

i123/2011)' se brišu. 

naziv 'Uredbom o razvrstaju luka otvorenih za javni promet za područje Zadarske županije' 

zamjenjuje se nazivom 'Naredbom o razvrstaju luka otvorenih za javni promet na području 

Zadarske županije' 

u točki 2 riječi 'nerazvrstana luka,' zamjenjuju se riječima 'luka otvorena za javni promet, 

lokalnog značaja,' 

Članak 19. 

U članku 102. stavak 2 mijenja se i glasi; 

'Za područje luke Pridraga - luka otvorena za javni promet, određena su tri lučka bazena; dva 

postojeća i jedan planirani.' 

Članak 20. 

U Članku 106. stavak 1; postojeći dalekovodi; oznaka 'DV VN 400 kV – 80 m' zamijenjuje 

se oznakom DV 2x400 kV - 80 m, 

oznaka 'DV NN 10/20' mijenja se i glasi; 'DV SN 10/20' 

Članak 21. 



5 
 

U članku 108. stavak 1, dodaje se rečenica koja glasi; 'ili osigurati autonomni sustav 

opskrbom električnom energijom ako se radi o zgradi u kojoj je projektirano korištenje iste.' 

Članak 22. 

U članku 109. stavak 1, dodaje se rečenica koja glasi; ili ako se ne grade na područjima 

gdje nije moguća provedba parcelacije. 

U stavku 3, dodaje se rečenica koja glasi; koji je određen prometnicom ili sklopljenim 

ugovorom o osnivanju prava služnosti za pristup. 

Članak 23. 

U članku 110. stavak 1, dodaje se rečenica koja glasi; 'ili ostale površine za koje je riješen 

imovinsko-pravni odnos.' 

Članak 24. 

U Članak 113. stavak 3, riječi '(NN 66/11 i 47/13)' se brišu. 

Članak 25. 

U Članak 119. stavak 2, iza riječi 'sukladno' dodaje se riječ 'posebnim' a naziv '(Zakon o 

vodama, NN br. 107/95).' se briše. 

Članak 26. 

U Članku 120. stavak 2 riječi; 'septičkih jama' se brišu,  

u stavku 3 riječi; 'septičkih i' se brišu. 

Članak 27. 

U Članku 128a. naziv; 'Uredbi o ekološkoj mreži (Narodne novine broj 124/13)' zamjenjuje 

se nazivom 'Uredbi o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje 

područjima ekološke mreže'  

riječi; 'članku 36. Zakona o zaštiti prirode (N.N. 70/05, 139/08, 57/11) i članku 3. Pravilnika 

o ocjeni prihvatljivosti plana, programa i zahvata za ekološku mrežu (N.N. 118/09)' se brišu i 

zamjenjuju riječima 'Zakonu o zaštiti prirode i propisa donesenih temeljem tog Zakona.' 

Članak 28. 

U Članku 134. riječi '(NN br. 82/94 i 128/99)' se brišu.  

Naziv 'Pravilniku o procjeni utjecaja na okoliš (NN br. 59/00)' zamjenjuje se nazivom 

'Uredbi o utjecaj zahvata na okoliš.' 

Članak 29. 

U članku 138. Stavak 2 riječi; 'trodijelnih nepropusnih septičkih jama' zamjenjuju se 

riječima; 'vodonepropusnih sabirnih jama s odvozom.' 

Članak 30. 

Članak 144. mijenja se i glasi; 

'Granice područja za koje je ovim planom utvrđena obveza donošenja urbanističkog plana 

uređenja označene su na kartografskom prikazu 3.1 Područja posebnih uvjeta korištenja.' 



6 
 

Članak 31. 

Članak 145. mijenja se i glasi; 

(1) Na snazi ostaju sljedeći (važeći) provedbeni dokumenti prostornog uređenja : 

UPU "Crnopalj, "Službeni glasnik Zadarske županije“ br. 13/08, 07/17-ispravak, "Službeni 

glasnik Općine Novigrad“ 03/18, 07/21, 13/21-pročišćeni tekst 

UPU gospodarske zone Novigrad 2, "Službeni glasnik Zadarske županije“ br. 14/10 

UPU gospodarske zone Pridraga 1, "Službeni glasnik Zadarske županije“ br. 10/10 

UPU golf igrališta (R1) – Ladina s pratećim sadržajima "Službeni glasnik Općine Novigrad“ 

1/20 

UPU Ladina-Leprina – Novigrad "Službeni glasnik Zadarske županije“ br. 10/11 

UPU autokampa Pridraga "Službeni glasnik Općine Novigrad“ 1/20 

UPU Grubići, Čuskijaš i Vrulja "Službeni glasnik Zadarske županije“ br. 10/11 

UPU Paljuv zapad "Službeni glasnik Općine Novigrad“ 15/20 

DPU novo naselje Paljuv, "Službeni glasnik Zadarske županije“ br. 04/07 i 10/10-ispravak, 

"Službeni glasnik Općine Novigrad“ 4/21, 12/21-pročišćeni tekst 

DPU mjesnog groblja Pridraga, "Službeni glasnik Zadarske županije“ br. 10/10 

(2) Planirano je stavljanje izvan snage UPU gospodarske zone Novigrad 1, "Službeni glasnik 

Zadarske županije“ br. 15/10. 

 

III. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 32. 

(1) Ova odluka stupa na snagu 8 dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Novigrad“. 

 

(2) Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaju važiti svi kartografski prikazi Prostornog 

plana uređenja Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije 11/02, 13/06, 08/08, 

11/09, 20/10, 03/11, 15/11, 08/13, 16/16, 01/17 Službeni glasnik Općine Novigrad 9/17-ispr. 

10/20 i 03/21-pročišćeni tekst). 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 350-02/21-01/06        Predsjednik općinskog vijeća 

URBROJ:2198-8-01-23-52       Antonio Sinovčić dipl.ing.el.   

Novigrad, 08.02.2023.g.         

       

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

   

 

Na temelju članka 57. Zakona o porezu na dohodak (“Narodne novine” broj 115/16 i 106/18, 

121/19,32/20,138/20 i 151/22) i članka 2. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti 

iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu ( Narodne novine br. 115/16 i 106/18) te 

članka 30 . Statuta Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije br.  08/13,  i 

Službeni glasnik općine Novigrad br. 04/21) Općinsko vijeće Općine Novigrad na svojoj 16. 

sjednici Općinskoga vijeća   održanoj  08.02.2023. godine donosi  

 

O D L U K U 

O visini paušalnog poreza za djelatnosti iznamljivanja i smještaja u turuzmu na području 

Općine Novigrad 

 

Članak. 1. 

Ovom Odlukom određuje se visina paušalnog poreza po krevetu odnosno smještajnoj jedinici 

u kampu i/ili kamp odmorištu odnosno po smještajnoj jedinici u objektu za robinzoski 

smještaj koji se nalazi na području Općine Novigrad. Visina paušalnog poreza određuje 

određuje se u istom iznosu  za sva naselja unutar Općine Novigrad gdje se nalazi soba, 

apartman i kuća za odmor osnosno kamp, kamp odmorište i objekt za robinzonski smještaj  

Članak 2. 

 

Paušalni porez po krevetu za privatne iznajmljivače iznosi : 

 

- 46,45 EUR po krevetu  

     Članak 3. 

 Paušalni porez po smještajnoj jedinici u kampu i objektu za robinzonski turizam iznosi: 

 

- 46,45 EUR po krevetu  

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ”Službenom glasniku Općine 

Novigrad”.  Objavom ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini paušalnog poreza za 

djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu na području Općine Novigrad KLASA: 334-

01/18-01/11,URBROJ: 2198/08-19-2 od 13.02.2019.g.  

 

                                                                                Predsjednik Općinskog vijeća: 

                                                                                 Antonio Sinovčić  dipl. ing el.  

Dostaviti: 

- Ministarstvo financija  

- Turistička zajednica Novigradsko more  

- Pismohrana, ovdje 

 

KLASA:410-01/23-01/02 

URBROJ:2198-8-01-23-1 

Novigrad, 08.veljače 2023.g. 



 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj ) samoupravi (NN 

broj33/01,60/01,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11,144/12,19/13,137/15 123/17 , 98/19 

,144/20 i članka 30.Statuta Općine Novigrad („Službeni glasnik Zadarske županije  br. 08/13, 

i „ Službeni glasnik Općine Novigrad „br. 4/21) i članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i 

područnoj samoupravi (NN 28/10,10/23), Uredbe o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj ) samoupravi ( NN  74/10 i 125/14) Općinsko vijeće Općine Novigrad  

donosi   

 

 

                 ODLUKU   

 o osnovici i koeficijentima  za obračun plaće službenika i namještenika Općine Novigrad 

     Članak 1. 

Ovom odlukom određuju se koeficijenti i osnovica za obračun plaća u Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Novigrad . 

     Članak 2. 

Koeficijenti za obračun plaća službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu 

Općine Novigrad iznose: 

RADNO MJESTO 

 

KOEFICIJENT 

Pročelnik jedinstvenog upravnog odjela  1,50 

Voditelj odsjeka za komunalno 

gospodarstvo i prostorno planiranje 

1,39 

Voditelj odsjeka za financije, gospodarstvo, 

plan proračuna , javnu nabavu i EU fondove 

1,39 

Voditelj odsjeka za opće i administrativne 

poslove 

1,25 

Komunalni redar 1,16 

Računovodstveni referent  1,16 

Administrativni referent 1,10 

Komunalni radnik (namještenik ) u 

vlastitom komunalnom  pogonu- održavatelj 

javnih površina  

1,00 

Komunalni radnik ( namještenik ) u 

vlastitom komunalnom pogonu- vozač 

teretnog vozila  

1,10 

 

 

Plaću službenika i namještenika u Upravnom odjelu Općine Novigrad čini umnožak 

koeficijenta i osnovice  plaće uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža , a 

najviše do 20%     



        Članak 3. 

Najkasnije u roku od 30 dana od stupanja na snagu ove Odluke , pročelnik Jedinstvenog 

upravnog odjela Općine  donijeti će pojedinačna rješenja o plaći službenika i namještenika 

Općine Novigrad. Općinski načelnik će u roku iz stavka I. ovog članka donijeti rješenje o 

plaći pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Novigrad. 

     Članak 4.  

Osnovica za obračun plaća službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu 

Općine Novigrad je 884,40 EUR (6663,47 kn).  

 

     Članak 5. 

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaju važiti sve dosadašnje Odluke o plaćama 

službenika i namještenika u Općini Novigrad. 

 

     Članak 6. 

Ova odluka stupa na snagu osmi od dana   objave  , a objaviti će se u   Službenom glasniku 

Općine Novigrad.  

 

 KLASA:120-01/23-01/02 

 URBROJ:2198-8-01/23-1 

 Novigrad 08.veljače 2023.g. 

 

       Predsjednik Općinskog vijeća  

       Antonio Sinovčić dipl.ing.el. 

 

    

 



10 
 

 

Na temelju članka 13. stavka 1. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“, broj 

92/10,114/22) i članka 30. Statuta Općine Novigrad („Službene novine“ Zadarske županije br. 

08/13 I Službeni glasnik Općine Novigrad br.  4/21), Općinsko vijeće Općine Novigrad  na 

16. sjednici održanoj 08.02.2023 . godine, donijelo je  

O D L U K U 

 o donošenju Procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije za Općinu Novigrad 

 

       Članak 1.  

Odlukom o donošenju Procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije za Općinu 

Novigrad (u daljnjem tekstu: Odluka) donosi se Procjena ugroženosti od požara i tehnološke 

eksplozije za Općinu Novigrad (u daljnjem tekstu: Procjena) izrađene od strane tvrteke ALFA 

ATEST d.o.o. iz Splita Poljička cesta 32 .  

Članak 2.  

Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 

Split, Služba civilne zaštite Zadar , Odjel inspekcije je dalo Riješenje  KLASA: UP/I- 245-

02/22-06/274, URBROJ: 511-01-371-22-1 od dana 29. studenoga  2022 godine da je općina 

Novigrad dužna  donjeti novi plan procijene ugroženosti od požara , propisane člancima 13. I 

14. Zakona o zaštiti od požara ( NN br. 92/10 I 114/22 )  

                    Članak 3. 

Procjena iz članka 1. Ove odluke čini prilog I sastavni je dio ove Odluke.  

 

      Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u Službenom glasniku Općine Novigrad 

 

KLASA :245-01/23-01/02 

URBROJ: 2198-8-01-23-1 

Novigrad; 08.veljače 2023.g.  

 

          

        Predsjednik Općinskoga vijeća 

        Antonio Sinovčić dipl. ing.el.  

 

 

 

 



11 
 

 

Temeljem članka 13. stavka 8. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj  

92/10) i članka 30. Statuta općine Novigrad  ( Službeni glasnik  Zadarske županije br. 08/13 i  

Službeni glasnik  općine  Novigrad 04/21)   Općinsko vijeće Općine Novigrad    na 16. 

sjednici, održanoj 08.02.2023. godine, usvojilo je 

IZVJEŠĆE O STANJU ZAŠTITE OD POŽARA  

I PROVEDBE GODIŠNJEG PROVEDBENOG PLANA UNAPREĐENJA  

ZAŠTITE OD POŽARA  

NA PODRUČJU OPĆINE NOVIGRAD  ZA 2022. GODINU 

1. UVOD 

 

Zaštita od požara uređena je Zakonom o zaštiti od požara ("Narodne novine", broj 

92/10) (u daljnjem tekstu: Zakon) i predstavlja sustav koji se sastoji od planiranja, 

propisivanja i provođenja kao i financiranja mjera zaštite od požara te ustrojavanja subjekata 

koji provode zaštitu od požara. Zaštitu od požara provode, osim fizičkih i pravnih osoba, i 

pravne osobe i udruge koje obavljaju vatrogasnu djelatnost i djelatnost civilne zaštite kao i 

jedinice lokalne te područne (regionalne) samouprave. Svaka fizička i pravna osoba, tijelo 

državne vlasti te jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave dužni su djelovati na 

način kojim ne mogu izazvati požar. 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, temeljem članka 13. stavka 1. 

Zakona, donose Plan zaštite od požara za svoje područje na temelju Procjene ugroženosti od 

požara, po prethodno pribavljenom mišljenju nadležne policijske uprave i vatrogasne 

zajednice. Planom zaštite od požara općine i gradovi definiraju subjekte odgovorne za 

provođenje vatrogasne djelatnosti. 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave na temelju Procjene ugroženosti 

donose Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za svoje područje za čiju 

provedbu će osigurati financijska sredstva. Godišnji provedbeni planovi unapređenja zaštite 

od požara gradova i općina donose se na temelju godišnjeg provedbenog plana unapređenja 

zaštite od požara Županije. 

 

Sukladno članku 13. stavak 8. Zakona, predstavničko tijelo jedinice lokalne 

samouprave jednom godišnje razmatra Izvješće o stanju zaštite od požara na svom području i 

stanju provedbe godišnjeg provedbenog plana unaprjeđenja zaštite od požara. 

 

2. ORGANIZACIJA VATROGASTVA NA PODRUČJU OPĆINE  NOVIGRAD  

 

Vatrogastvo uz druge službe i pravne osobe koje se zaštitom i spašavanjem bave u okviru 

redovne djelatnosti, predstavlja okosnicu sustava civilne zaštite na području Općine Novigrad  

(dalje u tekstu: Općina) i ima obvezu uključivanja u sustav civilne zaštite kroz svoju 

djelatnost.  

Na području Općine  djeluju  DVD Novigrad  i DVD Pridraga   



12 
 

Obavještavanje i uzbunjivanje vatrogasnih snaga s područja Općine  vrši Županijski 

Vatrogasni operativni centar (ŽVOC) u  Zadarskoj javnoj vatrogasnoj postrojbi  (ZVPJ).  

Pregled aktivnosti provedenih u 2022.god.: 

• provođenje preventivnih mjera: dežurstva i ophodnje svih društava posebice u vrijeme 

paljenja trave, korova  

• provođenje osposobljavanja i usavršavanja vatrogasnih kadrova putem teorijske 

nastave, praktičnim, kondicijskim i tjelesnim vježbama, 

• donošenje Financijskog plana i Godišnjeg programa rada, 

• provjera ispravnosti postojeće opreme i vozila, 

• provođenje vježbi, 

• obavješćivanje stanovništva o zabrani spaljivanja u ljetnim mjesecima putem letaka 

• održavanje sastanaka Zapovjedništva, 

• obavljeni su redovni liječnički pregledi operativne postrojbe, 

• čišćenje spremišta i garaža te održavanje opreme i vozila, 

• rad na promociji vatrogasne službe i primanje mladih članova. 

 

3. PREVENTIVNA DJELATNOST 

 

Općina  Novigrad , obavezana je temeljem iskustva iz protekle požarne sezone izvršiti 

usklađivanje svih podataka i odrednica iz važećih planova zaštite od požara.  

Općina Novigrad obavezna je organizirati sjednice Stožera civilne zaštite i 

vatrogasnog zapovjedništva, tematski vezano uz pripremu požarne sezone na kojima je 

potrebno:  

• razmotriti stanje zaštite od požara na području Općine Novigrad  i usvojiti Plan rada za 

tekuću požarnu sezonu, 

• razmotriti, razraditi i usvojiti projekciju korištenja Financijskim planom osiguranih 

sredstava za provođenje zadataka tijekom požarne sezone, 

• predložiti usvajanje Plana aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara na 

području Općine Novigrad , vodeći računa o uskladbi s Planom angažiranja vatrogasnih 

snaga na području Zadarske  županije,  

• predložiti potrebne radnje i odrediti pogodne lokalitete i prostore radi uspostave 

odgovarajućih zapovjednih mjesta za koordinaciju gašenja požara, sukladno odredbama 

Plana intervencija kod velikih požara otvorenog prostora na teritoriju Republike Hrvatske 

(“Narodne novine” broj 25/01), a izvješće o istome dostaviti Vatrogasnoj zajednici 

Zadarske županije ,  

• razmotriti i po potrebi dodatno razraditi provođenje postupanja za uključivanje osoba s 

posebnim ovlastima kod izvanrednih događaja, a radi poduzimanja mjera i radnji iz svoje 

nadležnosti i Stožera civilne zaštite u slučaju kada je zbog razmjera opasnosti od požara 

na otvorenom prostoru potrebno proglasiti veliku nesreću ili katastrofu sukladno 

odredbama Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, 

zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite (“Narodne novine”, broj 126/19). 

• .  



13 
 

4. FINANCIRANJE 

  

Iz Proračuna Općine Novigrad  za 2022.g. za financiranje/sufinanciranje vatrogasne 

djelatnosti na području Općine utrošena su sredstva u iznosu od 140.000,00  kuna. 

  

 

4. ZAKLJUČAK 

 

Zakonska je obveza čelništva jedinice lokalne samouprave skrbiti o potrebama i 

interesima građana na svom području za organiziranjem učinkovite protupožarne zaštite. 

Jedan od segmenta protupožarne zaštite je organiziranje vatrogasnih postrojbi, koje su stručno 

osposobljenje u provedbi protupožarne preventive, gašenju požara, spašavanju ljudi i imovine 

ugroženih požarom i eksplozijom te pružanju tehničke pomoći u nezgodama, ekološkim i 

drugim nesrećama.  

Temeljni zaključci Izvješća za 2022. godinu su: 

• organizirati vatrogasnu djelatnost kako bi dobrovoljna vatrogasna društva bila u 

mogućnosti udovoljavati odredbama članka 19. Pravilnika o osnovama 

organiziranosti vatrogasnih postrojbi na teritoriju Republike Hrvatske („Narodne 

novine“ broj 61/94), tj., kako bi bila u mogućnosti intervenirati u pravovremenom 

roku, 

• opremiti dobrovoljna vatrogasna društva Općine Novigrad sukladno propisima, 

• osigurati dovoljan broj operativnih članova po dobrovoljnim vatrogasnim društvima 

Općine Novigrad  sukladno propisima. 

 

 Promidžbenim aktivnostima potrebno je nastaviti na jačanju svijesti građana o 

pridržavanju preventivnih mjera zaštite od požara, kojima se žitelje upozorava na opasnosti 

uporabe otvorene vatre i drugih potencijalnih opasnosti od nastanka požara. 

 

5. IZVJEŠĆE PO TOČKAMA GODIŠNJEG PROVEDBENOG PLANA 

UNAPREĐENJA ZAŠTITE OD POŽARA ZA PODRUČJE OPĆINE  NOVIGRAD ZA 

2022. GODINU: 

 

Općinsko vijeće Općine Novigrad  donijelo je Provedbeni plan unapređenja zaštite od 

požara na području Općine Novigrad  za 2022. godinu : 

 

Općina Novigrad  sukladno stvarno nastalim promjenama i potrebama usklađuje 

Procjenu ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije te Plan zaštite od požara u skladu s 

člankom 13. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“, broj 92/10) i člankom 5. 

Pravilnika o planu zaštite od požara („Narodne novine“, broj 51/12) s novo nastalim uvjetima,  

te je u skladu s time tijekom 2022.g. započeo postupak izrade/revizije važeće Procjene 

ugroženosti od požara i Plana zaštite od požara 

• Vatrogasna zajednica Općine Novigrad  sa dobrovoljnim vatrogasnim društvima s 

područja Općine Novigrad , a sukladno izračunu o potrebnom broju vatrogasaca iz 

Procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije i Plana zaštite od požara 



14 
 

Općine Novigrad  osigurava i održava potreban broj operativnih vatrogasaca s 

važećim liječničkim potvrdama te ih kontinuirano osposobljava i obučava za različite 

specijalnosti u vatrogastvu, 

• Općina Novigrad  s   Županijskom vatrogasnom zajednicom Zadarske županije  

sukladno potrebama putem medija obavještava stanovništvo o opasnostima nastanka i 

izbijanja požara, 

• Općina Novigrad  omogućuje nesmetano obavljanje inspekcijskog nadzora od strane 

inspektora Područnog ureda civilne zaštite  Zadar te postupa po zahtjevima i 

naredbama inspektora u području zaštite od požara 

• Općina Novigrad  i pripadajuća dobrovoljna vatrogasna društva opremljeni su 

sukladno Pravilniku o minimumu tehničke opreme i sredstava vatrogasnih postrojbi 

(“Narodne novine” broj 43/95, 106/99, 91/02, 125/19), Pravilniku o minimumu 

opreme i sredstava za rad određenih vatrogasnih postrojbi dobrovoljnih vatrogasnih 

društva (“Narodne novine” broj 91/02, 125/19), Pravilniku o tehničkim zahtjevima za 

zaštitnu i drugu osobnu opremu koju pripadnici vatrogasne postrojbe koriste prilikom 

vatrogasne intervencije (“Narodne novine” broj 31/11, 125/19), odnosno temeljem 

Procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije i Plana zaštite od požara 

Općine Novigrad   

 

 

KLASA:245-01/23-01/01 

URBROJ: 2198-8-01-23-1 

Novigrad , 08.02.2023. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE  NOVIGRAD  

 

 

                                             PREDSJEDNIK: 

 Antonio Sinovčić  dipl.ing.el.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

 

Na temelju članka 13. stavka 4. Zakona o zaštiti od požara (NN, br. 92/10) i članka 30. 

Statuta Općine Novigrad  („Službeni glasnik Zadarske županije  br.  08/13), Procjene 

ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije („Službeni glasnik 08.02.2023. godine donosi 

slijedeći:  

 

PROVEDBENI PLAN  

UNAPREĐENJA ZAŠTITE OD POŽARA NA PODRUČJU OPĆINE NOVIGRAD ZA 

2023. GODINU 

 

I. 

Općinsko vijeće Općine Novigrad  donijelo je Procjenu ugroženosti od požara i 

tehnoloških eksplozija (KLASA:214-01/17-01/05, URBROJ:2198/08-17-1, od dana 

12.12.2017.)  i Plan zaštite od požara. Navedena Procjena i Plan temelj su, sukladno članku 

13. stavku 4. Zakona, za donošenje godišnjeg Provedbenog plana za unapređenje zaštite od 

požara za područje Općine  Novigrad za 2023. godinu.  

U cilju unapređenja zaštite od požara na području Općine Novigrad  Općinsko vijeće 

Općine Novigrad  donosi Provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za područje Općine 

Novigrad  za 2023. godinu (u daljnjem tekstu:Provedbeni plan). 

 

II. 

U cilju unapređenja zaštite od požara na području Općine Novigrad  potrebno je u 

2023. godini provesti sljedeće organizacijske, tehničke i urbanističke mjere: 

1. Organizacijske mjere 

2.  

1.1. Vatrogasne postrojbe 

a) Izvršiti zdravstvene preglede vatrogasaca koji nisu zdravstveno pregledani, te redovito 

izvršavati stručnu provjeru osposobljenosti vatrogasaca. 

Izvršitelj zadatka: DVD Novigrad  i DVD Pridraga  

b) Tijekom razdoblja povećane opasnosti od izbijanja požara (ljetni period) potrebno je 

osigurati stalno vatrogasno dežurstvo. 

Izvršitelj zadatka: DVD Novigrad i DVD Pridraga  

 

1.2. Normativni ustroj zaštite od požara 

a) Uskladiti Plan zaštite od požara i Procjenu ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija 

za Općinu Novigrad  

Izvršitelj zadatka: Općina Novigrad  

 

2. Tehničke mjere 

2.1. Vatrogasna oprema i tehnika 

a) Sukladno Procjeni ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija, a u skladu s objektivnim 

fiskalnim mogućnostima, potrebno je u 2023. godini nabaviti i opremiti središnji DVD sa 

opremom koja nedostaje prema Pravilniku o minimumu tehničke opreme i sredstava 

vatrogasnih postrojbi („Narodne novine“ broj: 43/95). 

Izvršitelj zadatka: DVD Novigrad  

b) Opremiti ostala Dobrovoljna vatrogasna društva sa opremom koja nedostaje prema 

Pravilniku o minimumu opreme i sredstava za rad određenih vatrogasnih postrojbi 

dobrovoljnih vatrogasnih društava („Narodne novine“ broj: 91/02). 

Izvršitelji zadatka: DVD Pridraga   



16 
 

c) Sve postojeće podzemne hidrante propisno obilježiti i održavati u stanju da su uvijek 

uočljivi i dostupni za uporabu, te obavljati funkcionalna ispitivanja svih vanjskih hidranata, a 

rezultate dostavljati jedinici lokalne samouprave  općine  Novigrad (načelnik). 

 

Izvršitelji zadatka: svaki DVD za svoje područje 

 

3. Urbanističke mjere 

a) U postupku donošenja prostorno‐planske dokumentacije (prvenstveno provedbene) ovisno 

o razini prostornih planova obavezno je primijeniti mjere zaštite od požara sukladno važećim 

propisima. 

Izvršitelj zadatka: Općina Novigrad  

b) U naseljima sustavno poduzimati potrebne mjere kako bi prometnice i javne površine bile 

uvijek prohodne u svrhu nesmetane intervencije. U većim kompleksima pravnih osoba 

potrebno je osigurati stalnu prohodnost vatrogasnih pristupa i putova evakuacije. 

Izvršitelj zadatka: Općina Novigrad  

 

4. Organizacijske i administrativne mjere zaštite od požara 

a) Sukladno važećim propisima koji reguliraju zaštitu od požara na otvorenom prostoru, 

nužno je urediti okvire ponašanja na otvorenom prostoru, posebice u vrijeme povećane 

opasnosti od požara. 

Izvršitelj zadatka: Općina Novigrad  

b) Bunari i ostale prirodne pričuve vode koje se mogu koristiti za gašenje požara na 

otvorenom prostoru moraju se redovito čistiti, a prilazni putovi za vatrogasna vozila održavati 

prohodnima. 

 

Izvršitelj zadatka: Općina Novigrad  fizičke i pravne osobe koji su vlasnici zemljišta na 

kojem se nalaze pričuve vode za gašenje 

c) Obvezan je nadzor i skrb nad županijskim i lokalnim cestama te zemljišnim pojasom uz 

cestu. Zemljišni pojas uz ceste mora biti čist i pregledan kako zbog sigurnosti prometa tako i 

zbog sprečavanja nastajanja i širenja požara po njemu. Stoga je obavezno čišćenje zemljišnog 

pojasa uz ceste od lakozapaljivih tvari, odnosno onih tvari koje bi mogle izazvati požar ili 

omogućiti odnosno olakšati njegovo širenje. 

Izvršitelj zadatka:  Županijska uprava za ceste Zadarske  županije, Općina Novigrad  

d) Koristeći sve oblike javnog priopćavanja (radio, televizija, tisak, plakati, letci i slično), 

sustavno i redovito obavještavati i upozoravati stanovništvo na potrebu provođenja 

preventivnih mjera zaštite od požara. 

Izvršitelj zadatka:  DVD Novigrad i DVD Pridraga , Općina Novigrad  

e) Organizirati savjetodavne sastanke sa svim sudionicima i obveznicima provođenja zaštite 

od požara, a prvenstveno: vlasnicima šumskih površina, vlasnicima i korisnicima 

poljoprivrednog zemljišta, stanovnicima naselja seoskog karaktera koji se pretežito bave 

poljoprivrednom djelatnošću, šumarskim i poljoprivrednim inspektorima, te inspektorima 

zaštite od požara PU Međimurske, u cilju poduzimanja potrebnih mjera, kako bi se opasnost 

od nastajanja i širenja požara smanjila na najmanju moguću mjeru. 

Izvršitelj zadatka: DVD Novigrad i DVD Pridraga ,Općina Novigrad  

f) Nužno je propisati mjere za uređivanje i održavanje rudina, živica i međa, poljskih putova i 

kanala sukladno važećim propisima. 

Izvršitelj zadatka: Općina Novigrad   

g) U slučaju nastajanja požara na otvorenom prostoru, pravne osobe čije su građevine ili 

uređaji locirani u neposrednoj blizini požara dužne su dati na raspolaganje svoju opremu i 

mehanizaciju za potrebe radova na sprječavanju širenja požara ili za njegovo gašenje. 



17 
 

Izvršitelj zadatka: pravne osobe čije su građevine ili uređaji u neposrednoj blizini požara 

 

III. 

Jedinstveni upravni odjel Općine Novigrad  upoznat će s odredbama ovoga 

Provedbenog plana sve pravne osobe koje su ovim Planom predviđeni kao izvršitelji 

pojedinih zadataka.  

 

IV. 

Sredstva za provedbu obveza Općine Novigrad  koje proizlaze iz ovoga Provedbenog 

plana, osigurat će se do visine utvrđene Proračunom Općine za 2023. godinu.  

 

V. 

Općinsko vijeće Općine Novigrad jednom godišnje razmatra Izvješće o stanju 

provedbe Provedbenog plana.  

 

VI. 

Ovaj Provedbeni plan se objavljuje u „Službenom općine Novigrad“ 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD  

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća: 

Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

 

 

 

 

KLASA:245-01/23-01/03 

URBROJ:2198-8-01-23-1 

Novigrad, 08.02.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

 Na temelju članka 17. stavak 1. podstavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite 
(«Narodne novine», br. 82/15, 118/18, 31/20, 20/21), članka 48. Pravilnika  o 
nositeljima , sadržaju  i postupcima  izrade planskih dokumenata   u civilnoj zaštiti te 
načinu informiranja   javnosti  u postupku donošenja  (NN 66/21 ) i članka 30. Statuta 
Općine  Novigrad  („Službeni glasnik Zadarske županije“, broj: 08/13 i Službeni 
glasnik  Općine  Novigrad br.04/21 ) Općinsko vijeće Općine Novigrad , na svojoj 8. 
sjednici održanoj dana 08.02.2023.godine, donijelo je  
 

 

         ZAKLJUČAK 
 

o prihvaćanju Analize stanja sustava civilne zaštite za 2022. godinu, 
donošenju plana razvoja sustava civilne zaštite za 2023. godinu na 
području Općine Novigrad  s financijskim učincima za trogodišnje 

razdoblje 
 
 
 

1. Prihvaća se Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Općine 
Novigrad  u 2022. godini koju je predložio Općinski načelnik. 

2. Analiza stanja  sustava  civilne zaštite na području  općine Novigrad  za 2022. 
godinu čini sastavni dio  ovog Zaključka  

3. Ovaj   zaključak  stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u 
Službenom glasniku  Općine Novigrad .  

 
 
 
 
KLASA: 245-01/23-01/02 
UR.BROJ: 2198-8-01-23-1 
Novigrad, 08.02.2023  
       Predsjednik  
             
       Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

ANALIZA STANJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA 

PODRUČJU OPĆINE NOVIGRAD  ZA 2022. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

1. UVOD 

 

Sukladno članku 48. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih 

dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja 

(NN 66/21), godišnjim analizama stanja sustava civilne zaštite prati se napredak 

implementacije ciljeva iz Smjernica, utvrđuje novo stanje, redefiniraju prioriteti, ocjenjuje 

doprinos nositelja i sudionika u provođenju mjera i aktivnosti iz plana razvoja sustava civilne 

zaštite, analizira financiranje sustava civilne zaštite i realizacija svih drugih aktivnosti od 

značaja za provođenje revizije planova razvoja sustava civilne zaštite. 

Godišnju analizu stanja sustava civilne zaštite prema članku 17. stavku 1. Zakona o sustavu 

civilne zaštite (NN 82/15, 118/18, 31/20, 20/21), u nastavku Zakon, donosi Općinsko vijeće 

na prijedlog Načelnika.  

 

2. DOKUMENTI IZ PODRUČJA CIVILNE ZAŠTITE TE NAPREDAK 

IMPLEMENTACIJE CILJEVA IZ SMJERNICA ZA ORGANIZACIJU I 

RAZVOJ SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU OPĆINE  

NOVIGRAD  ZA RAZDOBLJE 2021. – 2025. GODINE 

 

Cilj postavljen Smjernicama: Razvoj organizacije sustava civilne zaštite i operativnih 

kapaciteta za reagiranje u velikim nesrećama 

➢ Ispunjenje cilja (trenutno stanje):  

Pravilnikom o vođenju evidencija pripadnika operativnih snaga sustava civilne zaštite (NN 

75/16) propisuje se vođenje evidencije osobnih podataka za operativne snage civilne zaštite. 

Općina Novigrad  nije ustrojila navedene evidencije. 

U nastavku je opisano trenutno stanje operativnih snaga civilne zaštite koje djeluju na 

području Općine. 

1. Stožer civilne zaštite Općine Novigrad  

Načelnik Općine Novigrad je Odlukom osnovao Stožer civilne zaštite te imenovao načelnika, 

zamjenika načelnika i članove stožera civilne zaštite. Stožer se sastoji od 8 članova. 

Administrativno – tehničke poslove za potrebe Stožera civilne zaštite Općine Novigrad  

obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine Novigrad  

Tablica 1. Članovi Stožera civilne zaštite Općine Novigrad  

Redni 

broj 

Član stožera 

(ime i prezime) 

Dužnost u 

stožeru 

Dužnost 

(u općini, pravnoj osobi/udruzi) 

1.  Damir Anzulović  Načelnik Stožera Direktor  Odvodnja Novigrad d.o.o  

2.  Zvonko Buljat  Zamjenik načelnika Stožera Komunalni  radnik  

3.  Ivica Starčević Član 
Predstavnik Ravnateljstva CZ, Služba CZ 

Zadar 

4.  Aleksandar Car  Član Predstavnik  HGSS  Zadar 



21 
 

Redni 

broj 

Član stožera 

(ime i prezime) 

Dužnost u 

stožeru 

Dužnost 

(u općini, pravnoj osobi/udruzi) 

5.  Šime Lisica  Član Predsjednik GDCK Zadar 

6.  Josip Gulan  Član PU  Zadarske  

7.  Snježo Sinovčić Član Predsjednik  DVD Novigrad  

8.  Martin Zubčić Član Predsjednik  DVD Pridraga  

 

Načelnik Općine za osnovani Stožer je donio Poslovnik o radu Stožera CZ Općine kojim se 

definira način rada Stožera. Načelnik Općine je donio Shemu pozivanja Stožera civilne zaštite 

Općine Novigrad . U suradnji s Službom civilne zaštite Zadar obavljeno je osposobljavanje 

članova Stožera civilne zaštite.  

U 2022. godini Stožer civilne zaštite Općine Novigrad  je sazivao je sjednice, većinom 

telefonskim putem dijelom i zbog situacije sa pandemijom virusa COVID-19. 

 

Na području Općine u 2022. godini nije provedena vježba civilne zaštite.  

 

Sukladno članku 22. Zakona, Stožer civilne zaštite RH donosi odluke i upute koje provode 

stožeri civilne zaštite jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

 

2. DVD Novigrad  

Vatrogastvo Općine je po stručnosti, opremljenosti, osposobljenosti i spremnosti, 

najkvalitetnija postojeća operativna i organizirana snaga civilne zaštite i njen glavni nositelj 

na ovom području. Na području Općine Novigrad  djeluje dobrovoljno vatrogasno društvo 

Starigrad-Paklenica koje ima 20 vatrogasaca od čega su  2 sezonska. DVD raspolaže sa 

sljedećim vozilima: 

- Vatrogasni kombi zatvoreni  Peuget boxer 

 

2.1.DVD Pridraga  

 

DVD Pridraga  ima 14  vatrogasaca od čega su 3 sezonska. DVD raspolaže  sa 

slijedećim vozilima :  

- Vatrogasni kombi zatvoreni  Peuget boxer 

 

U 2022. godini DVD je imao ukupno 15  intervencija, od čega 12 požara otvorenog i 

zatvorenog prostora, 12 tehničkih intervencija (prometne nezgode, zbrinjavanje životinja i 

uklanjanje lešina i dr.). 

 

U 2022. godini Općina nije donijela Izvješće o stanju zaštite od požara na području Općine 

Starigrad za 2022. godinu. Na području Općine su održavani protupožarni putovi sukladno 

financijskim mogućnostima i Planu održavanja.  



22 
 

 

3. Gradsko društvo Crveni križ Zadar 

Gradsko društvo Crvenog križa Zadar svojim aktivnostima djeluje na području Općine. 

Crveni križ na području Općine Novigrad  kroz DDK Aktiv Novigrad  organizira redovite 

akcije darivanja krvi. Crveni Križ DDK – Aktiv  Novigrad djeluje u okviru Gradskog društva 

Crvenog križa Zadar. Općina Novigrad  svake godine iz proračuna izdvaja sredstva za 

financiranje GDCK. U sklopu društva djeluje 8 djelatnika te 18 volontera (interventni tim). 

 

 

4. Hrvatska gorska služba spašavanja (HGSS) –  Stanica Zadar 

Na području Općine djeluje HGSS – Stanica Zadar, koja predstavlja interventnu javnu službu, 

koja je specijalizirana za spašavanje s nepristupačnih terena, pri teškim vremenskim 

prilikama. 

Općina Starigrad s HGSS Stanicom Zadar ima sporazum o sufinanciranju djelatnosti HGSS-a. 

Služba je jedinstvenog organizacijskog karaktera što znači da se u svakom trenutku može 

mobilizirati svaka Stanica HGSS-a sa svim raspoloživim resursima.  

 

5. Postrojba civilne zaštite opće namjene te povjerenici i zamjenici povjerenika 

civilne zaštite Općine  Novigrad  

 

Općina je donijela Odluku o imenovanju povjerenika i zamjenika povjerenika civilne zaštite 

na području Općine u skladu s Procjenom rizika od velikih nesreća Općine Novigrad  (2021.).  

 

Općina je donijela Odluku o osnivanju postrojbe civilne zaštite opće namjene na području 

Općine u skladu s Procjenom rizika od velikih nesreća Općine Novigrad  i sastoji se od 18 

članova. 

Popunjavanje i revidiranje postrojbi CZ te povjerenika CZ, planira se provoditi u narednom 

razdoblju pozivanjem dragovoljaca, volontera kao i pripadnika specijaliziranih udruga u 

sustavu civilne zaštite. 

 

 

6. Koordinatori na lokaciji 

Koordinatora na lokaciji, sukladno specifičnostima izvanrednog događaja, određuje načelnik 

stožera civilne zaštite Općine iz redova operativnih snaga sustava civilne zaštite. Odlukom je 

potrebno imenovati koordinatore na lokaciji za najočekivanije rizike u skladu s Procjenom 

rizika od velikih nesreća. 

 

7. Pravne osobe u sustavu civilne zaštite 

Općina je donijela Odluku o određivanju pravnih osoba od posebnog interesa za sustav civilne 

zaštite u skladu s Procjenom rizika od velikih nesreća. Odlukom o određivanju pravnih osoba 



23 
 

od interesa za civilnu zaštitu se definiraju pravne osobe koje bi sudjelovale u provođenju 

pojedinih mjera civilne zaštite i spašavanja, a s ciljem priprema i sudjelovanja u otklanjanju 

posljedica katastrofa i velikih nesreća. Navedene pravne osobe kojima civilna zaštita i 

spašavanje nije redovna djelatnost, izrađuju svoje operativne planove u kojima se utvrđuju 

mjere, postupci i način realizacije operativnih zadaća. Pravnim osobama od interesa za civilnu 

zaštitu Općine nisu dostavljeni Izvodi iz Procjene i Plana djelovanja civilne zaštite na 

području Općine. 

 

Cilj postavljen Smjernicama: Odgovorno upravljanje rizicima od strane svih sektorskih 

sudionika s lokalne razine sustava civilne zaštite  

➢ Ispunjenje cilja (trenutno stanje): 

Načelnik Općine je obavio stručno osposobljavanje u području civilne zaštite.  

U članku 17. stavku 4. Zakon određuje da načelnik koordinira djelovanje operativnih snaga 

sustava civilne zaštite osnovanih za područje Općine u velikim nesrećama i katastrofama uz 

stručnu potporu Stožera civilne zaštite Općine. 

Suradnja Općine na polju civilne zaštite sa susjednim jedinicama lokalne samouprave je 

zadovoljavajuća. 

 

Cilj postavljen Smjernicama: Uspostava organiziranog i učinkovitog sustava civilne zaštite 

izradom dokumenata iz područja civilne zaštite prema zakonskim propisima (usvajanje općih 

akata, planovi djelovanja, vanjski i operativni planovi civilne zaštite i dr.) te provođenjem 

aktivnosti sustava civilne zaštite 

➢ Ispunjenje cilja (trenutno stanje): 

Temeljem Zakona i podzakonskih propisa sustava civilne zaštite, Općina ima važeće akte 

navedene u sljedećoj tablici. 

 

 

Tablica 2. Pregled planskih dokumenata i aktivnosti sustava civilne zaštite  

Planski dokumenti i aktivnosti Nositelj 
Rok 

izvršenja 

Izvršeno do 

donošenja 

ovog 

dokumenta 

Napomena 

Zatražiti Izvješće o radu i Plan rada 

DVD-a 
Načelnik 

Na kraju 

godine 
Ne / 

Plan djelovanja u području 

prirodnih nepogoda za 2022. 

godinu 

Općinsko vijeće 

Jednom 

godišnje do 

30.11.  

NE  

Godišnji plan razvoja sustava 

civilne zaštite za 2022. godinu  s 

financijskim učincima za 

trogodišnje razdoblje 

Općinsko vijeće 

na prijedlog 

Načelnika 

Jednom 

godišnje 
DA / 



24 
 

Planski dokumenti i aktivnosti Nositelj 
Rok 

izvršenja 

Izvršeno do 

donošenja 

ovog 

dokumenta 

Napomena 

Smjernice za organizaciju i razvoj 

sustava civilne zaštite za period od 

2021. – 2025. godine 

Općinsko vijeće 

na prijedlog 

Načelnika 

Jednom u 4 

godine 
DA / 

Procjena rizika od velikih nesreća 

za Općinu Novigrad  

Općinsko vijeće 

na prijedlog 

Načelnika 

U roku 

određenom 

Zakonom 

DA 
Izrada min. 

jednom u 3 godine 

Plan djelovanja civilne zaštite za 

Općinu Novigrad  
Načelnik 

6 mjeseci od 

donošenja 

Procjene 

rizika od 

velikih 

nesreća 

DA  

Odluka o određivanju pravnih 

osoba od interesa za sustav civilne 

zaštite 

Općinsko vijeće 

na prijedlog 

Načelnika 

Po donošenju 

Procjene 

rizika od 

velikih 

nesreća 

DA  

Stožer civilne 

zaštite Općine 

Novigrad  

Imenovanje Načelnik 

Nakon svakih 

lokalnih 

izbora 

najkasnije u 

roku od 30 

dana 

DA / 

Osposobljavanje Načelnik 

Članovi 

Stožera u 

roku od 

godine dana 

od 

imenovanja 

DA  

Poslovnik o radu 

Stožera civilne 

zaštite 

Načelnik 

Po donošenju 

temeljnih 

akata 

DA / 

Plan aktiviranja i 

pozivanja 

Stožera civilne 

zaštite 

Načelnik 

Po donošenju 

temeljnih 

akata 

DA / 

Redovito 

godišnje 

sazivanje 

sjednica Stožera 

civilne zaštite 

  DA / 

Postrojba 

civilne zaštite 

opće namjene 

Općine  

Novigrad  

Odluka o 

osnivanju 

postrojbe civilne 

zaštite opće 

namjene 

Općinsko vijeće 

na prijedlog 

Načelnika 

Po donošenju 

Procjene 

rizika od 

velikih 

nesreća 

DA  



25 
 

Planski dokumenti i aktivnosti Nositelj 
Rok 

izvršenja 

Izvršeno do 

donošenja 

ovog 

dokumenta 

Napomena 

Rješenje o 

rasporedu u 

postrojbu  

civilne zaštite 

opće namjene 

Načelnik 

Po donošenju 

Odluke o 

osnivanju 

postrojbe CZ 

opće namjene 

NE / 

Osposobljavanje 

pripadnika 

postrojbe 

Načelnik 

Po donošenju 

Rješenja o 

rasporedu u 

postrojbu CZ 

opće namjene 

DA 

Dio pripadnika 

osposobljen 

je2015 godine 

Provedba smotre Načelnik 

Po donošenju 

Odluke o 

osnivanju 

postrojbe CZ 

opće namjene 

NE / 

Osiguranje od 

posljedica 

nesretnog 

slučaja te 

zdravstveni 

pregled 

Načelnik 

Po donošenju 

Odluke o 

osnivanju 

postrojbe CZ 

opće namjene 

NE / 

Povjerenici 

civilne zaštite te 

njihovi 

zamjenici 

Imenovanje 

povjerenika 
Načelnik 

Po donošenju 

Procjene 

rizika od 

velikih 

nesreća 

DA  

Osposobljavanje Načelnik Kontinuirano NE  

Koordinatori na lokaciji 

Načelnik Stožera 

civilne zaštite 

Općine  

 DA  

Osposobiti Načelnika za obavljanje 

poslova civilne zaštite 
 

U roku od 6 

mjeseci od 

stupanja na 

dužnost 

DA / 

Plan vježbi civilne zaštite  za 2022. 

godinu 
Načelnik 

Jednom 

godišnje 
DA / 

Izvješće o stanju zaštite od požara 

za 2022. godinu 
Općinsko vijeće 

Jednom 

godišnje 
NE / 

Program aktivnosti u provedbi 

posebnih mjera zaštite od požara za 

područje Općine za 2022. godinu 

Općinski načelnik 
Na godišnjoj 

bazi 
DA / 

Poduzimati preventivno – planske 

aktivnosti za reagiranje u slučaju 

izvanrednih događaja uzrokovanim 

nepovoljnim vremenskim uvjetima 

u zimskom razdoblju 

 Kontinuirano DA / 

Plan motriteljsko-dojavne službe za 

2022. godinu 
Načelnik 

Jednom 

godišnje 
DA / 



26 
 

Planski dokumenti i aktivnosti Nositelj 
Rok 

izvršenja 

Izvršeno do 

donošenja 

ovog 

dokumenta 

Napomena 

Plan korištenja teške građevinske 

mehanizacije za žurnu izradu 

protupožarnih prosjeka i probijanja 

protupožarnih putova  

Načelnik 

Jednom 

godišnje u 

slučaju 

izmjena 

DA / 

Plan unaprjeđenja zaštite od požara 

za 2022. godinu 
Načelnik 

Jednom 

godišnje 
DA / 

Plan aktivnog uključenja svih 

subjekata zaštite od požara za 2022. 

godinu 

Načelnik 
Jednom 

godišnje 
DA / 

Odluka o imenovanju teklića Načelnik 

Po donošenju 

Procjene 

rizika od 

velikih 

nesreća 

NE / 

Godišnji plan nabave (u plan 

uključiti materijalna sredstva i 

opremu civilne zaštite) 

Načelnik 
Jednom 

godišnje 
DA / 

Odluke iz svog samoupravnog 

djelokruga radi osiguranja 

materijalnih, financijskih i drugih 

uvjeta za financiranje i opremanje 

operativnih snaga sustava civilne 

zaštite 

Načelnik Kontinuirano DA / 

Vođenje i ažuriranje baze podataka 

o pripadnicima, sposobnostima i 

resursima operativnih snaga sustava 

civilne zaštite 

Načelnik Kontinuirano DA 

Sukladno 

Pravilniku o 

vođenju evidencija 

pripadnika 

operativnih snaga 

sustava CZ      

(NN 75/16); 

Djelomična 

evidencija 

Sufinancirati programe i projekte za 

razvoj civilne zaštite 
Općinsko vijeće Kontinuirano DA / 

Osiguranje uvjeta za premještanje, 

sklanjanje, evakuaciju i 

zbrinjavanje te izvršavanje zadaća u 

provedbi drugih mjera civilne 

zaštite 

Načelnik Kontinuirano DA / 

Informiranje stanovništva s ciljem 

edukacije o pravilnom postupanju u 

slučaju katastrofa i velikih nesreća 

 Kontinuirano DA / 

 
Cilj postavljen Smjernicama: Financiranje sustava civilne zaštite u cilju racionalnog, 

funkcionalnog i učinkovitog djelovanja sustava civilne zaštite 

➢ Ispunjenje cilja (trenutno stanje): 

Financijska sredstva izdvojena iz Proračuna Općine za unaprjeđenje sustava civilne zaštite u 

2022. godini su: 



27 
 

- Civilna zaštita i HGSS – planirano 19.000,00 kn, do sad izdvojeno 18.812,50 kn 

- Vatrogastvo i protupožarna  zaštita – planirano 140.000,00 kn, do sad izdvojeno  

119.941,75 kn 

- Crveni križ – planirano   25.000,00 kn, do sad izdvojeno 24.734,24 kn 

U cilju provedbe mjera civilne zaštite, posebno evakuacije i zbrinjavanja građana, u proteklom 

razdoblju sukladno financijskim mogućnostima Općina je osigurala sredstva civilne zaštite za 

potrebe Općine. Nabavka opreme, sredstava, odora civilne zaštite te vježbe i izobrazba 

postrojbi i pripadnika civilne zaštite, realizirat će se na prijedlog Stožera civilne zaštite Općine 

temeljem predloženog financijskog plana za naredno razdoblje. 

 

 

3. DOPRINOS NOSITELJA I SUDIONIKA U PROVOĐENJU MJERA I 

AKTIVNOSTI IZ PLANA RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE TE 

REDEFINIRANJE PRIORITETA 

 

Potrebno je konstantno raditi na doprinosu nositelja i sudionika sustava civilne zaštite u 

provođenju mjera i aktivnosti U skladu sa Smjernicama za organizaciju i razvoj sustava 

civilne zaštite za period od 2021 – 2025. godine i Analizom stanja sustava civilne zaštite na 

području Općine  Novigrad  u 2022. godini, utvrđuje se Godišnji plan aktivnosti za 2023. 

godinu. U njemu će biti prikazane planirane aktivnosti sustava civilne zaštite prema 

redefiniranim prioritetima za narednu godinu u skladu sa zakonskim obavezama i trenutnim 

stanjem civilne zaštite na području Općine u 2022. godini. Poseban naglasak je na 

popunjavanju i osposobljavanju postrojbe civilne zaštite opće namjene te povjerenika i 

zamjenika povjerenika civilne zaštite kao i redovitom donošenju ostale dokumentacije iz 

područja civilne zaštite te provođenju vježbi civilne zaštite i redovitom sazivanju sjednice 

Stožera civilne zaštite. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 
 

 

Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN 82/15, 118/18, 31/20, 

20/21 I 114/22), članka 52. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih 

dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja 

(NN 66/21), te članka 30. Statuta Općine  Novigrad  ("Službeni glasnik Zadarske županije", 

broj 08/13 i Službeni glasnik općine   Novigrad br.04/21 ), Općinsko vijeće Općine Novigrad  

na 16. sjednici održanoj dana 08.02.2023. godine, donijelo je 

 

 

         ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Godišnjeg plana razvoja sustava civilne zaštite na području 

Općine   Novigrad  za 2023. godinu 

 

 

4. Donosi se  Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Novigrad  

za 2023. godinu s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje 

 

5. Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Novigrad  za 2023. 

godinu čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 

6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom 

glasniku Općine Novigrad „ 

 

 

KLASA: 245-01/23-01/02 

URBROJ:2198-8-01-23-1             Predsjednik 

             

       Antonio Sinovčić  dipl.ing.el.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 
 

 

 

 

 

GODIŠNJI PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

NA PODRUČJU OPĆINE  NOVIGRAD  ZA 2023. GODINU 

S FINANCIJSKIM UČINCIMA ZA TROGODIŠNJE RAZDOBLJE 

 

Plan razvoja sustava civilne zaštite predstavlja dokument za implementaciju ciljeva iz 

Smjernica koji se u njih prenose kako bi se konkretizirale mjere i aktivnosti te utvrdila 

dinamika njihovog ostvarivanja. 

Planom razvoja sustava civilne zaštite utvrđuju se nositelji, suradnici, rokovi za realizaciju 

ciljeva u narednoj godini te projekcija s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje, 

odnosno do zaključenja ciklusa/razdoblja za koje se Smjernice usvajaju. 

U skladu sa Smjernicama i Analizom stanja sustava civilne zaštite na području Općine  

Novigrad  u 2022. godini, utvrđuje se Godišnji plan aktivnosti za 2023. godinu. 

U tablici 1. dan je prikaz aktivnosti sustava civilne zaštite za narednu 2023. godinu. 

S obzirom da još postojeću epidemiološku situaciju i mogući prijenos bolesti COVID-19 sve 

osobe na području Republike Hrvatske obvezne su pridržavati se svih propisanih 

protuepidemijskih mjera, posebnih preporuka i uputa Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo te 

nužnih epidemioloških mjera određenih od strane Stožera civilne zaštite RH. Stoga je 

sukladno prethodno navedenom potrebno uzeti u obzir navedene epidemiološke mjere 

prilikom planiranja određenih aktivnosti sustava civilne zaštite. 

U tablici 2. dana je projekcija sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje 

razdoblje (2023. god. – 2025. god.) 



30 
 

Tablica 3. Aktivnosti sustava civilne zaštite za narednu 2023. godinu. 

AKTIVNOSTI ROKOVI IZVRŠENJA NOSITELJ SURADNJA NAPOMENA 

Ažuriranje Plana djelovanja civilne 

zaštite  

6 mjeseci od donošenja 

Procjene rizika od velikih 

nesreća 

Načelnik   

Plan djelovanja u području 

prirodnih nepogoda za 2023. 

godinu 

Studeni 2022. godine Općinsko vijeće   

Izrada Plana vježbi civilne zaštite 

za 2023. godinu 
Siječanj 2023. godine Načelnik Stožer cz  

Izrada Analize stanja sustava 

civilne zaštite na području Općine 

za 2023. godinu 

Studeni 2022. godine Općinsko vijeće   

Osposobiti ostatak članova Stožera 

civilne zaštite Općine  Novigrad  

Po potrebni tokom 2023. 

godine 
   

Donijeti Odluku o imenovanju 

povjerenika i zamjenika 

povjerenika civilne zaštite 

Ožujak 2023. godine Načelnik  
U skladu s Procjenom 

rizika od velikih nesreća 

Izvršiti obuku povjerenika i 

njihovih zamjenika 
Prosinac 2023. godine Načelnik   

Izraditi godišnji plan nabave (u 

plan uključiti materijalna sredstva i 

opremu snaga civilne zaštite) 

Prosinac 2022. godine Načelnik   



31 
 

AKTIVNOSTI ROKOVI IZVRŠENJA NOSITELJ SURADNJA NAPOMENA 

Odluke iz svog samoupravnog 

djelokruga radi osiguravanja 

materijalnih, financijskih i drugih 

uvjeta za financiranje i opremanje 

operativnih snaga sustava CZ 

 Načelnik   

Odlukom imenovati tekliće Prosinac 2023. godine Načelnik   

Odlukom imenovati koordinatore 

na lokaciji za najočekivanije rizike 
Ožujak 2023. godine 

Načelnik Stožera civilne 

zaštite 
 

U skladu s Procjenom 

rizika od velikih nesreća 

Izraditi Izvješće o stanju zaštite od 

požara na području Općine za 2022. 

godinu 

Ožujak 2023. godine Općinsko vijeće   

Postupati po Programu aktivnosti u 

provedbi posebnih mjera zaštite od 

požara na području Općine za 

2023.godinu te poduzimati 

preventivno – planske aktivnosti za 

reagiranje u slučaju izvanrednih 

događaja uzrokovanim nepovoljnim 

vremenskim uvjetima u zimskom 

razdoblju 

Lipanj 2023. godine Općinsko vijeće/Načelnik   

Donijeti Odluku o ustrojavanju 

motriteljsko dojavne službe za 

2023. godinu 

Svibanj 2023. godine Načelnik   



32 
 

AKTIVNOSTI ROKOVI IZVRŠENJA NOSITELJ SURADNJA NAPOMENA 

Donijeti Plan korištenja teške 

građevinske mehanizacije za žurnu 

izradu protupožarnih prosjeka i 

probijanja protupožarnih putova za 

2023. godinu 

Svibanj 2023. godine Načelnik   

Donijeti Plan unaprjeđenja zaštite 

od požara na području Općine za 

2023. godinu 

Svibanj 2023. godine Načelnik   

Vođenje i ažuriranje baze podataka 

o pripadnicima, sposobnostima i 

resursima operativnih snaga sustava 

civilne zaštite 

kontinuirano Načelnik  

Sukladno Pravilniku o 

vođenju evidencija 

pripadnika operativnih 

snaga sustava civilne 

zaštite (NN 75/16) 

Sufinancirati programe i projekte za 

razvoj civilne zaštite 
kontinuirano Općinsko vijeće   

Osiguranje uvjeta za premještanje, 

sklanjanje, evakuaciju i 

zbrinjavanje te izvršavanje zadaća u 

provedbi drugih mjera civilne 

zaštite 

kontinuirano Načelnik   

Informiranje stanovništva s ciljem 

edukacije o pravilnom postupanju u 

slučaju katastrofa i velikih nesreća 

kontinuirano    

Redovito sazivanje sjednica Stožera 

CZ 
kontinuirano    



33 
 

Tablica 4. Projekcija sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje (2023. god. – 

2025. god.) 

Red. 

br. 
OPIS POZICIJE 

PLANIRANO 

za 2023. g. 

(EUR) 

PLANIRANO 

za 2024. g. 

(EUR) 

PLANIRANO 

za 2025. g. 

(EUR) 

1.  
VATROGASTVO 

1.1. Dobrovoljno vatrogasno društvo  11.945,00 11.945,00 11.945,00  

1.2. Vatrogasna oprema  1327.00 1327.00 1327.00 

 UKUPNO 11.945.00 11.945,00  11.945.00  

2.  
PRAVNE OSOBE, HGSS, GDCK 

2.1.  

Osobna i skupna oprema za pravne osobe u 

sustavu civilne zaštite 
   

2.2.  
HGSS – Stanica Zadar 796.00 796.00 796.00 

2.3.  
Gradsko društvo Crvenog križa Zadar 2654.00 2654.00 2654.00  

 UKUPNO 3450.00 3450.00 3450.00 

3.  
IZRADA PLANSKE DOKUMENTACIJE 

3.1.  

Izrada planske dokumentacije (Procjena, 

planova, operativnih planova) 
2389.00 2389.00 2389.00 

 UKUPNO 2389.00 2389.00 2389.00 

SVEUKUPNO ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 

I VATROGASTVA 

19.111.00 

EUR 

19.111.00 

EUR 

19.111.00 

EUR 

 

 

 


